Musa, mihi causas memora, quo **numine laeso**
 quidue **dolens regina deum** tot uoluere casus
 insignem **pietate** uirum, tot adire labores 10
 impulerit. tantaene **animis caelestibus irae?**

Text 2: Cicero, De natura deorum 1,1-3

Cum multae res in **philosophia** nequaquam satis adhuc explicatae sint, tum **perdifficilis**, Brute, quod tu minime ignoras, et **perobscura quaestio est de natura deorum**, quae et ad cognitionem animi **pulcherrima** est et ad moderandam religionem **necessaria**. De qua tam **variae** sint doctissimorum hominum tamque **discrepantes sententiae**, ut magno arguento esse debeat causam esse philosophiae inscientiam prudenterque Academicos a rebus incertis adsensionem cohibusse.[...]
 (2) Qui vero **deos esse** dixerunt tanta sunt in varietate et dissensione, ut eorum infinitum sit enumerare sententias. nam et de **figuris** deorum et de **locis** atque **sedibus** et de **actione vitae** multa dicuntur, deque is summa philosophorum dissensione certatur; quod vero maxime rem causamque continet, **utrum nihil agant nihil moliantur omni curatione et administratione rerum vacent**, an contra ab iis et a principio **omnia facta** et constituta sint et ad infinitum tempus **regantur atque moveantur**, in primis [quae] magna dissensio est, [...].

(3) sin autem dei neque possunt nos iuvare nec volunt nec omnino curant nec quid agamus animadvertis nec est quod ab is ad hominum vitam permanare possit, quid est quod ullos deis immortalibus cultus honores preces adhibeamus? [...] atque haut scio an pietate adversus deos sublata fides etiam et societas generis humani et una excellentissuma virtus iustitia tollatur.

Text 3: Augustinus, De civitate Dei 4,5 (De tribus generibus theologiae secundum Varronem, id est uno fabuloso, altero naturali tertioque ciuili.)
 [...] deinde ait: mythicon appellant, quo maxime utuntur poetae; physicon, quo philosophi; ciuile, quo populi.

primum, inquit, quod dixi, in eo sunt multa contra dignitatem et naturam immortalium facta. in hoc enim est, ut deus alius ex capite, alius ex femore sit, alius ex guttis sanguinis natus; in hoc, ut di furati sint, ut adulterarint, ut seruierint homini; denique in hoc omnia dis adtribuuntur, quae non modo in hominem, sed etiam quae in contemptissimum hominem cadere possunt.

secundum genus est, inquit, quod demonstrauit, de quo multos libros philosophi reliquerunt; in quibus est, di qui sint, ubi, quod genus, quale; a quodam tempore an a sempiterno fuerint di; ex igni sint, ut credit Heraclitus, an ex numeris, ut Pythagoras, an ex atomis, ut ait Epicurus. sic alia, quae facilius int parietes in schola quam extra in foro ferre possunt aures.